２０１３年１０月２９日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 日 立 物 流

代表者名 執行役社長 中 谷 康 夫

(コード番号  9086 東証第 1 部 )

問合せ先 人事総務本部

課 長 海老原 有里

(TEL:03-5634-0307)

インドネシアにおける現地法人設立について

株式会社日立物流(以下、「日立物流」)は、インドネシア共和国のジャカルタ市に現地法人を設立し、

2013年 10月より本格的に営業を開始しましたので、お知らせ致します。

記

１．設立の目的

インドネシア共和国では、好調な内需を背景に、製造業等の多数の日系企業がジャカルタの西ジャワ

へ進出しており、近年は、首都圏における最低賃金・工業用地価格の高騰により、東ジャワ、中部ジャ

ワへも生産拠点を設立するようになりました。

   当社グループは、日用品、小売、自動車関連業界等の海外展開を進めるお客様の物流ニーズが、今

後ますます高まることが見込まれる為、その対応として、当現地法人を設立するものです。

今後さらなる経済成長が期待されるインドネシア共和国において、お客様に最適な物流サービスを提

案するとともに、さらなる事業拡大を目指してまいります。

２．新会社の概要

名称 PT.Hitachi Transport System Indonesia

本社所在地 Jalan Gatot Subroto Kav.74-75, Jakarta 12870, Indonesia

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 戸次 恵久

事業内容 3PL事業 (保管、配送、物流コンサルティング等)

資本金 11,000,000US＄ (約 11億円)

出資者及び出資比率
Hitachi Transport System (Asia) Pte.Ltd.：90％ ※

株式会社日立物流：10％

※Hitachi Transport System (Asia) Pte.Ltd.は日立物流の 100％子会社です。

３．今後の見通し

  本現地法人の設立に伴う 2014年 3月期における当社連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上